' GOBIERNO R _— - D - :
|de " LTl \ '

/ CANTABRIA

/ I | . \ ) —————
MARTES, 7 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 46

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-1802  Resolucion por la que se hace publica la relacidon de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento excepcional de concurso, en la categoria profesional Auxiliar
de Enfermeria, perteneciente al grupo 2, de la Administraciéon de la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedi-
miento excepcional de concurso, en la categoria profesional Auxiliar de Enfermeria pertene-
ciente al grupo 2 de la Administracién de la Comunidad Autonoma de Cantabria, convocado
mediante Orden PRE/92/2022, de 16 de septiembre, publicada en el Boletin Oficial de Can-
tabria extraordinario nimero 38, de fecha 20 de septiembre y de conformidad con el articulo
13 y concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica de
Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer publica como anexo I a esta Resolucidn, la relacion definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacion total
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta
Resolucion. La adjudicaciéon de destinos se hara de acuerdo con el orden de puntuacion obte-
nido en el proceso selectivo.

TERCERO. - Otorgar a los aspirantes un plazo de diez dias naturales contados a partir del
dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucion, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:
- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulacion académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certi-
ficacion académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos corres-
pondientes junto con la acreditacién de tener abonadas las correspondientes tasas para la
expedicion del Titulo.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia
de atencién primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconoci-
mientos médicos.

- Declaracidn jurada o promesa de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme
de separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas, ni haber sido condenado
por sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta o especial
para el ejercicio de funciones publicas.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procedera a
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

CVE-2023-1802

En la pagina la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendran
a su disposicion el modelo de solicitud de puestos y de declaracion jurada o promesa.

Pag. 7784 boc.cantabria.es 1/4




' GOBIERNO R _— - D - :
|de " LTl \ '

/ CANTABRIA

/ I | . \ ) —————
MARTES, 7 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 46

CUARTO.- La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccidén, Provision y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccion General de Funcion Publica, se presentara en el registro
general de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (calle Pefia Herbosa
n° 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de
los lugares y medios sefialados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO. - Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentacién o de la misma se
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podran ser nombrados funciona-
rios de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad
en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participacion.

Sirva la presente Resolucion como notificacién a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucion podra interponerse recurso contencioso-administrativo ante
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses
contados a partir del dia siguiente al de la publicacién y, potestativamente, recurso de reposi-
cién ante el mismo 6rgano que dictd la resolucion, en el plazo de un mes contado a partir del
dia siguiente al de la publicacion, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion pre-
sunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos
123y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico
del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autoé-
noma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucién y traslddese para su publicacion en el Bole-
tin Oficial de Cantabria y posterior inclusién en la pagina web del Gobierno de Cantabria
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 28 de febrero de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accidn Exterior,
(Por delegacion, Resolucion de 18 de diciembre de 2018)
la directora general de Funcion Puablica,
Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2023-1802

Pag. 7785 boc.cantabria.es 2/4




“\\
|
B/
)

0O

GOBIERNO
de

/ CANTABRIA

MARTES, 7 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 46

=+ AHNO JUBILAR
. LEBANIEGO

20232024

2 GOBIERNO
d

e
CANTABRIA

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO |

Convocatoria: Orden PRE/92/2022, de 16 de septiembre (Boletin Oficial de Cantabria
extraordinario n° 38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el
ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoria profesional
Auxiliar de Enfermeria perteneciente al grupo 2 de la Administracion de la Comunidad
Autéonoma de Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO

N° PUNTUACION
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL
1. ***5626™* PELAZ SILVA, MARIA DEL MAR 90,0400

CVE-2023-1802

Pag. 7786 boc.cantabria.es 3/4




GOBIERNO 77| [\ SN . P\ N

| de
" CANTABRIA
—_
— /
MARTES, 7 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 46
4 GOBIERNO ARO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 2023-2024
CONSEJERIA PRE§IDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR . 3
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO Il
Convocatoria: Orden PRE/92/2022, de 16 de septiembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n°
38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento excepcional de concurso, en la categoria profesional Auxiliar de Enfermeria
perteneciente al grupo 2 de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria
RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS
Codigo | Numero . Total Localidad
= Y Grupo | Nivel
Consejeria de Denominacién complementos
Organismo | Puesto
AUXILIAR DE ENFERMERIA
07 17 4456 (3T, T, N, F, CS-D) 2 4 7197,72 SANTANDER
3T: Trabajo a 3 turnos.
T: Turnicidad
F: Festividad.
CS: Complemento Singular del Puesto.
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
0210 CEARC- Centro de Estudios de la Administracion Publica
Regional
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria
03 Industria, Turismo, Innovacion, Transporte, y Comercio
04 Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentaciéon y Medio
Ambiente
0515 CIMA- Centro de Investigaciéon del Medio Ambiente
06 Economia y Hacienda
06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracién Tributaria
07 Empleo y Politicas Sociales
07 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo
07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
07 18 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo
08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte
09 Educaciéon y Formacién Profesional ~
10 Sanidad 2
1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud ks
N
o
[o\]
W
2023/1802 5

Pag. 7787 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior,
 Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1794	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comun
	CVE-2023-1795	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Adm
	CVE-2023-1796	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Administración
	CVE-2023-1797	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1798	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Intérprete de Lengua de Signos,
	CVE-2023-1799	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en E
	CVE-2023-1800	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Admi
	CVE-2023-1801	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administr
	CVE-2023-1802	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería, perteneciente al gr
	CVE-2023-1803	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-1780	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-1763	Decreto 148/2023, de 23 de febrero, de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-1779	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Oficial Encargado de Brigada de Obras. Expediente 470/2022.
	CVE-2023-1781	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de una plaza de Peón Operario de Servicios Múltiples. Expediente 469/2022.
	CVE-2023-1783	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de una plaza de Arquitecto Técnico Adjunto a Servicios Técnicos de Arquitectura Municipales Obras e Infraestructuras. Expediente 474/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-1772	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/502.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-1584	Resolución de 22 de febrero de 2023, por la que se aprueba con carácter provisional la Resolución de adjudicación del Concurso General de Traslados convocado por Orden EDU/55/2022, de 13 de octubre (Boletín Oficial de Cantabria de 14 de octu

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1767	Resolución Rectoral (R.R. 0184/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas, mediante el procedimiento de concurso, en el marco del proceso de estabilización de empl

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2023-1773	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de una plaza de Auxiliar Administrativo, y Tribunal Cali
	CVE-2023-1775	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de una plaza de Encargado de la Biblioteca, y Tribunal C

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-1805	Bases reguladoras y convocatoria para la cobertura, mediante concurso, de personal laboral fijo a tiempo completo, de una plaza de Auxiliar Administrativo de Telecentro y constitución de bolsa de empleo, en ejecución de los procesos de estab

	Patronato Municipal de Cultura y Deporte de Noja
	CVE-2023-1791	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 64, de 30 de diciembre de 2022, de Bases reguladoras del proceso selectivo de 1 plaza de Auxiliar de Biblioteca convocado en ejecución del pr
	CVE-2023-1792	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 64, de 30 de diciembre de 2022, de Bases reguladoras del proceso selectivo de 2 plazas de Operario de Servicios Múltiples convocado en ejecuc
	CVE-2023-1804	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 64, del 30 de diciembre de 2022, de las bases reguladoras del proceso selectivo de 3 plazas de Recepcionista Auxiliar Administrativo convocad

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-1757	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura en propiedad y como fijos, por turno libre, mediante concurso de méritos, de 8 plazas estructurales, con creación de bolsa de empleo, de personal labo

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-1774	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, mediante concurso de méritos de una plaza de Trabajador/a Social, Tribunal Calificador y fecha para la valoración 
	CVE-2023-1778	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, mediante concurso de méritos de una plaza de Auxiliar de Servicios Sociales con apoyo a Administración General, Tr
	CVE-2023-1784	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, mediante concurso de méritos de una plaza de Gerente de Turismo, Tribunal Calificador y fecha para la valoración d

	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2023-1768	Bases reguladoras de la convocatoria para constituir, mediante concurso y por el procedimiento de urgencia, una bolsa de empleo, personal laboral, de Trabajador Social. Expediente 2023/13.


	2.3.Otros
	Junta Vecinal de Caranceja
	CVE-2023-1754	Exposición pública de la plantilla de personal para 2023.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Riaño
	CVE-2023-1782	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la concesión administrativa por aprovechamiento especial del dominio público forestal de siete parcelas pertenecientes al Monte de Utilidad Pública Hoyo, Cortiguero, Avellanal y otro (322 de


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Saro
	CVE-2023-1765	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1766	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-1786	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basuras, Alcantarillado, Canon de Saneamiento e Impuesto del Valor Añadido del cuarto trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 1533/2022.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-1788	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Canon de Saneamiento, Basura y Alcantarillado para el cuarto trimestre de 2022,  y  apertura del período de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-1746	Aprobación definitiva de la relación de bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa para ejecución de Obra de Carril-Bici desde la calle Leonardo Rucabado a Sámano. Expediente URB/519/2022.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-1758	Bases reguladoras de la convocatoria de la concesión de subvenciones en materia deportiva. Expediente 566/2023.
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1776	Convocatoria de ayudas por préstamos a la vivienda 2023. Orden de convocatoria 2/2023. Expediente 578S/2023.
	CVE-2023-1777	Convocatoria de ayudas por hijos o cónyuges con discapacidad 2023. Orden de convocatoria 1/2023. Expediente 577Z/2023.
	CVE-2023-1789	Convocatoria de ayuda por gastos sanitarios, segundo semestre de 2022. Orden de convocatoria 3/2023. Expediente 581H/2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-1747	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-96-2022.
	CVE-2023-1748	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-135-2022.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-1749	Concesión de licencia de primera ocupación para marquesinas para cubrición de zona de repostaje en calle Carabete, 9. Expediente 393/2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-1760	Información pública de la aprobación inicial de la ampliación de usos de Equipamiento E-36. Expediente 53/2894/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1731	Concesión de licencia de primera ocupación a vivienda unifamiliar adosada autorizada en el expediente de obra mayor 370/17.
	CVE-2023-1787	Aprobación definitiva del establecimiento de condiciones específicas de ordenación del Equipamiento 2.171 Instituto de La Albericia.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-1753	Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto parque eólico Bustafrades de 49,5 mw, y su infraestructura de evacuación en los términos municipales de Luena, San Pedro del Romeral, Arenas de Iguña y Molledo.


	7.5.Varios
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1814	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 42, de 1 de marzo de 2023, de Resolución Rectoral (R.R. 160/23) de 20 de febrero de 2023, por la que se modifica la Resolución de 26 de abril de 2013, por l

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2023-1793	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-03T09:19:54+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




